Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Дворец детского творчества»

ПРИКАЗ

10 декабря 2022  г.                                                                        № 254

 О внесении изменений в Положение об оплате

труда работников МБУДО «Дворец детского творчества»

На основании Постановления Администрации города Курска от 07.12.2022 г.

№777 «Об увеличении оплаты труда работников муниципальных учреждений, на

которых не распространяются указы Президента Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Считать утратившими силу Приложение 2  «Профессиональная

квалификационная группа должностей руководителей структурных

подразделений», Приложение 3 «Профессиональная группа  «Общеотраслевые

профессии рабочих первого уровня», Приложение 4 «Профессиональная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» с 1 декабря 2022 г.

2. Утвердить Приложение 2 в новой редакции:

Квалификационные уровни Должности, отнесенные к квалификационным

уровням

Рекомендуемый

минимальный
должностной оклад

1-й квалификационный

уровень

Заведующий отделом, секцией 12345

2-й квалификационный

уровень

Заведующий  филиалом

12345

3. Утвердить Приложение 3 в новой редакции:

Квалификационные уровни Профессии рабочих, отнесенные к
квалификационным уровням

Рекомендуемый
минимальный

должностной оклад

1-й квалификационный

уровень

Гардеробщик; дворник; сторож (вахтер);

уборщик служебных помещений, рабочий

по обслуживанию зданий, рабочий по

уходу за животными

5499

4-й квалификационный

уровень

Водитель автобуса 10256

3. Утвердить Приложение 4 в новой редакции:

Квалификационные уровни Должности, отнесенные к квалификационным
уровням

Рекомендуемый
минимальный

должностной оклад

1-й квалификационный Секретарь руководителя, костюмер 6287

уровень

4. Утвердить Приложение 5 (Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

Квалификационные уровни Должности, отнесенные к квалификационным
уровням

Рекомендуемый
минимальный

должностной оклад,
руб.

1-й квалификационный

уровень

Юрисконсульт, инженер-программист

(программист) 6975

5. Заместителю директора по УВР Милостной Л.С., курирующей кадровую работу

в учреждении:

5.1.уведомить работников об изменении условий труда в установленный срок;

5.2. обеспечить соблюдение норм действующего законодательства при

заключении дополнительных соглашений к трудовым договорам работников

6. Председателю профсоюзного комитета учреждения Фастовой И.Н. внести

изменения в коллективный договор в установленном порядке

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор                                                    С.В. Мусский